
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 22 марта 2011 года № 628 

 «Об учреждении муниципального 

автономного учреждения спортивно- 

оздоровительный комплекс 

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа на базе 

имущественного комплекса 

муниципального казенного  

предприятия спортивно- 

оздоровительного комплекса 

«Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа путем 

преобразования» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года           

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом                    

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», согласно статьям 31, 56 

Устава Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 15 марта 2017 года № 822 «О присвоении 

муниципальному автономному учреждению спортивно-оздоровительному 

комплексу «Ледовая арена» Уссурийского городского округа имени                    

Р.В. Клиза», в связи с введением новой спортивной дисциплины, входящей в 

основной вид деятельности учреждения, с целью уточнения наименования 

учреждения, необходимостью корректировки отдельных положений 

15.06.2022 1469

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

 

текстовой части Устава Учреждения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 22 марта 2011 года № 628 «Об учреждении муниципального 

автономного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая 

арена» Уссурийского городского округа на базе имущественного комплекса 

муниципального казенного предприятия спортивно-оздоровительного 

комплекса «Ледовая арена» Уссурийского городского округа путем 

преобразования» (далее – постановление) следующие изменения: 

а) заголовок постановления после слов «муниципального автономного 

учреждения спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа» дополнить словами «им. Р.В. Клиза»; 

б) пункт 1 постановления после слов «муниципальное автономное 

учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа» дополнить словами «им. Р.В. Клиза»; 

в) пункт 2 постановления после слов ««Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа» дополнить словами «им. Р.В. Клиза»; 

г) пункт 3 постановления после слов ««Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа» дополнить словами «им. Р.В. Клиза»; 

д) пункт 4 постановления после слов «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа» дополнить словами «им. Р.В. Клиза»; 

е) в пункте 5 постановления слова «муниципальному автономному 

учреждению спортивно-оздоровительному комплексу «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа» заменить словами «муниципальному 

автономному учреждению спортивно-оздоровительному комплексу «Ледовая 

арена» Уссурийского городского округа им. Р.В. Клиза»; 

ж) пункт 6 постановления после слов «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа» дополнить словами «им. Р.В. Клиза»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 

з) в Уставе муниципального автономного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс «Ледовая арена» Уссурийского городского 

округа, утвержденном постановлением (далее – Устав): 

заголовок Устава после слов «Уссурийского городского округа» 

дополнить словами «им. Р.В. Клиза»; 

в пункте 1: 

абзац первый после слов «Муниципальное автономное учреждение 

спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа» дополнить словами «имени Р.В. Клиза»; 

абзац второй после слов «Муниципальное автономное учреждение 

спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» Уссурийского 

городского округа» дополнить словами «имени Р.В. Клиза»; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Полное наименование учреждения: Муниципальное автономное 

учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» 

Уссурийского городского округа имени Р.В. Клиза. Сокращенное 

наименование Учреждения: МАУ СОК «Ледовая арена» УГО им. Р.В. 

Клиза»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Юридический адрес МАУ СОК «Ледовая арена» УГО им. Р.В. 

Клиза: 692525, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, 161а. 

Почтовый адрес: МАУ СОК «Ледовая арена» УГО им. Р.В. Клиза: 

692525, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, 161а.»; 

пункт 5 после слов «Ледовая арена» Уссурийского городского округа» 

дополнить словами «им. Р.В. Клиза»; 

в пункте 25: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«организация обучения граждан и создание отделений по ледовым 

видам спорта для развития фигурного катания на коньках, хоккея с шайбой, 

конькобежного спорта, кёрлинга (группы по фигурному катанию, группы по 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

хоккею с шайбой, группы по конькобежному спорту (шорт-треку), группы по 

кёрлингу)»; 

в абзаце третьем слово «города» заменить словами «городского 

округа»; 

абзац восьмой пункта 44 после слов «членов Наблюдательного» 

дополнить словом «совета»; 

в пункте 67 слова «пункта 63» заменить словами «пункта 60». 

2. Муниципальному автономному учреждению спортивно-

оздоровительный комплекс «Ледовая арена» Уссурийского городского 

округа им. Р.В. Клиза (Бурлов) обеспечить регистрацию изменений, 

вносимых в Устав муниципального автономного учреждения спортивно-

оздоровительный комплекс «Ледовая арена» Уссурийского городского 

округа им. Р.В. Клиза в органе, осуществляющим государственную 

регистрацию юридических лиц. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


